
 

 POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE* 
    
 3. Lékařská fakulta - Univerzita Karlova v Praze 

 

 

Autor práce: 

 

 Kamila Bleierová 
 

 Vedoucí práce: doc. PhDr. Kamila Řasová, Ph.D.  

 

Název práce: 

 

 Odlišné přístupy ve fyzioterapii u roztroušené sklerózy mozkomíšní 
 

 
Autor posudku: Mgr. Pavlína Zvelebilová  

  Oponent, vedoucí práce- nehodící se škrtněte     

 
V hodnocení využijte slovní vyjádření s respektováním charakteru a zaměření práce  

Body 

 0-4 

1 
Aktuálnost problematiky, originalita práce, praktická potřeba a uplatnění předpokládaných 
výstupů práce… 

2 

 Práce zpracovává aktuální problematiku léčby RS s celoevropským zaměřením odlišných přístupů a četnosti 

využívaných metod. 

Práce je to spíše teoretická, méně uplatitelná do praxe, nicméně originální a regionálně a tematicky přesahová. 
 

2 Samostatnost zpracování, vhled autora do problematiky, přehled nejzávažnějších domácích 
i zahraničních literárních pramenů, databází, a to i v širších souvislostech zejména s ohledem na 
praktické výstupy.… 

2 

 
 Autorka zpracovala rozsáhlou evropskou studii, seznámila se s aktuálními možnostmi léčby, s jejich využitím a 

četností v jednotlivých státech Evropy. Práce zpracovává spíše teoretický charakter než praktické výstupy. 
 

3 Formulace cílů a záměrů práce, výzkumných otázek, hypotéz. Samostatné zvládnutí odborného 
problému, získaných údajů, odborného textu. Výsledky a závěry práce, skutečný praktický 
i teoretický přínos práce… 
 

2 

 

 Formulace i dotazníkové šetření je velmi dobře a podrobně zpracováno. V práci je uvedeno velké množství citací, 

chybí samostatný pohled autorky. Práce dává informace o odlišných přístupech k léčbě RS v Evropě, jejich četnost 

a dostupnost., její přesah je zajímavý a rozsáhlý, ale spíše teoretický než praktický přínosný. Postrádám praktický 

závěr. 

 

4 Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah práce, grafická úprava práce, 
dodržení publikační normy. 

3 

 Formální zpracování práce je v pořádku a v souladu se směrnicemi. 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 B
o
d
y
 c

e
lk

e
m

  
 

 
 9 

 

  



 
Poznámky, 
doplňky 
posuzovatele:  

Práce je po formální i teoretické stránce velmi dobře zpracována. Velmi 

kladně hodnotím její objem i evropský rozsah. Chybí samostatný pohled 

autorky a praktický závěr do praxe. 

 

 

Otázky k 
obhajobě: 

Léčba (terapeutické postupy) spasticity u pacientů s roztroušenou sklerózou 

mozkomíšní 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

  
 

 
 

   

 
Hodnocení celkem: Doporučuji - nedoporučuji práci k obhajobě:  

 
 doporučuji  

    

    

 

Návrh klasifikace práce: výborně - velmi dobře - dobře 
 

 
   

 
Datum: 

 11.5.2018 
 

    

 
Podpis: Mgr. Pavlína Zvelebilová  

    

    

  * nehodící se vymažte nebo škrtněte  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Doporučená klasifikace celkového hodnocení Poznámka 

BODY KLASIFIKACE  

13 a více Výborně Minimálně dva body v každé položce 

9 až 12 Velmi dobře Minimálně jeden bod v každé položce 

6 až 8 Dobře Maximálně možná  jedna "nulová" položka 

5 a méně Nevyhověl Více jak jedna "nulová" položka 

 

 

4 

 


